
CATALOGO2023



Due proposte:

Il Sicomoro vuole distinguersi anche per un rapporto diretto con i lettori e gli
educatori proponendo incontri e laboratori in parrocchia rivolti a bambini,

genitori e catechisti con la presenza di autori e illustratori.

Il Sicomoro offre anche consulenza per aprire in parrocchia
“La Bibliotechina del Sicomoro”: una scelta di testi indispensabili

da tenere sempre a disposizione per i catechisti, i bambini e le loro famiglie.

I libri del Sicomoro si caratterizzano per:

• Semplicità e chiarezza dei testi.
• Particolare cura nell’illustrazione e nella grafica.

• Proposte nuove per cercare sempre ulteriori stimoli
nella trasmissione della fede in famiglia e in parrocchia.

• Operatività e libri attivi.

Il sicomoro è l’albero sul quale, a Gerico,
salì Zaccheo, “piccolo di statura”.

Quel giorno c’era tanta gente intorno a quel maestro
che rispondeva al nome di Gesù

e Zaccheo trovò il suo modo per poterlo incontrare.

I libri del Sicomoro vogliono essere questo albero dai tanti rami,
un invito ai bambini perché salgano in alto

e possano fare un incontro speciale.



Testi Francesca Fabris
Illustrazioni Alessandra
Mantovani
8+
cm 21x29,7 • 48 pagine • spillati

I Sacramenti
e il tesoro dei segni
dello Spirito
ISBN 9788867571406

Gesù
e il tesoro nascosto
nel Regno dei Cieli!
ISBN 9788867570775
€ 4,50
La Bibbia
e il tesoro nascosto
nella Parola di Dio!
ISBN 9788867570645
€ 4,50

La Messa
e il tesoro nascosto
dell’Eucaristia!
ISBN 9788867570133
€ 4,90
La Confessione
e il tesoro del perdono!
ISBN 9788867570140
€ 4,90

La Comunione
e il tesoro nascosto
nel corpo di Cristo!
ISBN 9788867570911
€ 4,90

La Cresima
e il tesoro dello Spirito
Santo!
ISBN 9788867570454
€ 4,90

Prossime uscite

Le religioni
e il tesoro della strada
verso Dio
ISBN 9788867571079
€ 4,50

PROSSIMA
USCITA

Sussidi per prepararsi ai sacramenti e percorsi con nuove proposte
per il catechismo dell’iniziazione cristiana.

il
ra
m
o
de
lla

c
at
ec
h
es
i

3

Fascicoli di grande formato, libri-quaderno per la catechesi
dei bambini per imparare come se fosse un gioco!

Alla ricerca del tesoro



Sussidi per prepararsi ai sacramenti e percorsi con nuove proposte
per il catechismo dell’iniziazione cristiana.

il
ra
m
o
de
lla

c
at
ec
h
es
i

4

Testi Elena Giordano, Antonella
Pandini
IllustrazioniMichela Ameli,
Irene Penazzi
cm 17x24 • 48 pagine • spillati
€ 4,90

Una collana dedicata ai preadolescenti, per conoscere e
approfondire le ragioni della fede, con tante attività, giochi e
proposte di circle time per riflettere e confrontarsi in gruppo.
Come un seme che aprendosi lascia intravedere il germoglio,
così le pagine di questa collana si apriranno per seminare
germogli di fede nei cuori dei ragazzi.

Scopriamo insieme
Avvento e Natale
ISBN 9788867571833

I Germogli

Scopriamo insieme
il Vangelo
ISBN 9788867571857

Novità
Scopriamo insieme
la preghiera
ISBN 9788867572090

Scopriamo insieme
segni, simboli e gesti
cristiani
ISBN 9788867572090

NOVITÀ

Scopriamo insieme
le Religioni
ISBN 9788867571734

Scopriamo insieme
il Credo
ISBN 9788867571819

Scopriamo insieme
la Quaresima e la Pasqua
ISBN 9788867571703

Scopriamo insieme
la Comunione
ISBN 9788867571642

Scopriamo insieme
la Cresima
ISBN 9788867571659



5

il
ra
m
o
de
lla

c
at
ec
h
es
i

Sussidi per prepararsi ai sacramenti e percorsi con nuove proposte
per il catechismo dell’iniziazione cristiana.

Scopriamo insieme
Gesù
ISBN 9788867571420

Scopriamo insieme
la Messa
ISBN 9788867571536

Prossima uscita
Scopriamo insieme
l’anno liturgico
ISBN 9788867571932

Scopriamo insieme
la Bibbia
ISBN 9788867571581

PROSSIMA
USCITA

Scopriamo insieme
la Confessione
ISBN 9788867571604



Testi Francesca Fabris
IllustrazioniMichela Ameli
8+
cm 15x15 • 48 pagine
brossura
€ 4,90

Sussidi per prepararsi ai sacramenti e percorsi con nuove proposte
per il catechismo dell’iniziazione cristiana.

il
ra
m
o
de
lla

c
at
ec
h
es
i

6

Una collana di libri agili e colorati per avvicinare i bambini ai
contenuti essenziali della fede e delle tappe fondamentali
dell’iniziazione cristiana. Una serie di sussidi utili per
arrivare preparati all’appuntamento più importante del
cristiano: quello con Gesù nei sacramenti.

I miei giorni speciali

PROSSIMA
USCITA

Novità
Il mio catechismo
per la prima Comunione
ISBN 9788867571864

Il mio catechismo
per la Cresima
ISBN 9788867571871

Prossima uscita
Il mio catechismo
per conoscere Gesù
ISBN 9788867571925

NOVITÀ

NOVITÀ

NUOVA

COLLA
NA



TestiGiusi Capizzi,
AnnamariaMazzia,
Antonella Pandini
IllustrazioniGiusi Capizzi,
Rosaria Scolla
6+
cm 15x21 • 48 pagine
brossura

Sussidi per prepararsi ai sacramenti e percorsi con nuove proposte
per il catechismo dell’iniziazione cristiana.

il
ra
m
o
de
lla

c
at
ec
h
es
i

7

Una nuova collana che si rivolge ai bambini dai 6 ai 9 anni,
dedicata ai temi cari dell’iniziazione cristiana; propone
preghiere, attività e piccole riflessioni per suscitare la fiducia
e infondere la speranza.

Semi di fede

Prossime uscite

Il Calendario dell’Avvento
Insieme verso il Natale
ISBN 9788867572083

La via Crucis
Insieme verso la meta
ISBN 9788867572106

La prima Comunione
Insieme a Gesù
ISBN 9788867572120

Il Rosario
Una corona di rose a Maria
ISBN 9788867572113

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA

NUOVACOLLANA



Siamo fratelli tutti
Le parole di papa Francesco
per un amore che sconfigge
ogni barriera
ISBN 9788867571710

8

il
ra
m
o
de
lla

fe
de

Raccolte di storie che aiutano a comprendere la ricchezza dei testi fondamentali del cristianesimo
e aiutano i bambini a conoscere la fede, ad approfondire e a ricordare.

Lamessa
Le parole di papa Francesco
sull'incontro con Gesù
ISBN 9788867571352

I giovani
Le parole di papa Francesco
sul futuro della Chiesa
ISBN 9788867571314

La santità
Le parole di papa Francesco
per una vita gioiosa con Gesù
ISBN 9788867571413

Regali d'amore
Le parole di papa Francesco
sui doni dello Spirito
ISBN 9788867571178

I Sacramenti
Le parole di papa Francesco
sul nostro ponte con il cielo
ISBN 9788867571451

TestiBarbara Baffetti
Illustrazioni Alessandra
Mantovani
7+
cm 21x29,7 • 48 pp. • spillati
€ 4,90

Una collana per scoprire, conoscere e vivere il magistero del
pontefice insieme ai bambini.

Le parole di papa Francesco



9

il
ra
m
o
de
lla

fe
de

Raccolte di storie che aiutano a comprendere la ricchezza dei testi fondamentali del cristianesimo
e aiutano i bambini a conoscere la fede, ad approfondire e a ricordare.

La Gioia
Le parole di papa Francesco
sulla chiamata a essere
cristiani
ISBN 9788867570942

Giustizia e Pace
Le parole di papa Francesco
sulla custodia dell’uomo
ISBN 9788867570799

Laudato si’
Le parole di papa Francesco
sulla custodia del creato
ISBN 9788867570744

La Misericordia
Le parole di papa Francesco
sull’amore di Dio
ISBN 9788867570737

Prossime uscite

I Dieci Comandamenti
Le parole di papa Francesco
per avere una vita piena
ISBN 9788867571444

La tenerezza
Le parole di papa Francesco
sul modo di amare di Gesù
ISBN 9788867571437

La Famiglia
Le parole di papa Francesco
sulla custodia dell’amore
ISBN 9788867570782

La speranza
Le parole di papa Francesco
sulla più umile delle virtù
ISBN 9788867571130

La nonviolenza
Le parole di papa Francesco
per risolvere i conflitti
ISBN 9788867571093

La Fede
Le parole di papa Francesco
sul Dono di Dio
ISBN 9788867571017

Il Prossimo
Le parole di papa Francesco
sulla cura del fratello
ISBN 9788867570973

Le parole di papa Francesco

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA



10

il
ra
m
o
de
lla

fe
de

Raccolte di storie che aiutano a comprendere la ricchezza dei testi fondamentali del cristianesimo
e aiutano i bambini a conoscere la fede, ad approfondire e a ricordare.

TestiBruno Ferrero
Illustrazioni Francesca Assirelli
7+
cm 15x23 • 160 pp. • brossura
€ 9,90

Tante storie per comprendere il tesoro di fede contenuto nelle
preghiere, storie i cui protagonisti sono i bambini con la loro
quotidianità, per garantire un’immedesimazione a 360°.

Le Perle

Le perle della fede
in tante piccole storie
ISBN 9788867571048

Lo Scrigno
Testi Bruno Ferrero,
Barbara Baffetti
Illustrazioni Francesca Assirelli,
Nicoletta Bertelle
7+
cm 17x24 • 48 pp. • brossura
€ 4,50

Le Beatitudini
ISBN 9788867570478

Il Padre Nostro
ISBN 9788867570126

Il Credo
ISBN 9788867570058

I Dieci Comandamenti
ISBN 9788867570386

L’angelo di San Giuseppe
ISBN 9788867571789



Testi a cura di
Crispino Di Girolamo
IllustrazioniMartina Peluso
6+
cm 12x17 • 48 pagine • brossura
€ 3,50

11

il
ra
m
o
de
lle

pr
eg
h
ie
re

Libri e strumenti per rendere la preghiera un momento pieno di tenerezza,
per dare voce ai piccoli e alle loro famiglie in un dialogo fiducioso con Dio.

Preghiere, della tradizione e non, che accompagneranno
bambini e ragazzi nelle tappe fondamentali del loro
percorso di fede. Il formato tascabile rende i volumi molto
maneggevoli e adatti ad ogni occasione: in chiesa, al
catechismo, in camera prima di andare a dormire...
Ideali da regalare.

Preghiere per...

Preghiere tradizionali
ISBN 9788867571949

Preghiere
per la Prima Comunione
ISBN 9788867572137

Preghiere
per la Cresima
ISBN 9788867572144

Prossime uscite

NUOVACOLLANA

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA



12

il
ra
m
o
de
lle

pr
eg
h
ie
re

Libri e strumenti per rendere la preghiera un momento pieno di tenerezza,
per dare voce ai piccoli e alle loro famiglie in un dialogo fiducioso con Dio.

TestiSilvia Vecchini,
FrancescaFabris
IllustrazioniMartina Peluso
7+
cm 12x12 • 48 pp. • brossura
€ 2,50

Frasi bibliche, testi tradizionali ma anche parole nuove per
accompagnare la crescita spirituale dei bambini e dei
ragazzi che si avvicinano ai sacramenti.

Nel segreto del tuo cuore

Preghiere per la pace
ISBN 9788867570720

Preghiere per la Pasqua
ISBN 9788867571062

Preghiere per ogni giorno
ISBN 9788867570768

Preghiere a Maria
ISBN 9788867570959

Preghiere a Gesù
ISBN 9788867570751

Preghiere per l’Avvento
ISBN 9788867571000

Preghiere per il Natale
ISBN 9788867570201

Preghiere per il creato
ISBN 9788867570638



13

il
ra
m
o
de
lle

pr
eg
h
ie
re

Libri e strumenti per rendere la preghiera un momento pieno di tenerezza,
per dare voce ai piccoli e alle loro famiglie in un dialogo fiducioso con Dio.

Nel segreto del tuo cuore

Preghiere
per il mio Battesimo
ISBN 9788867571147

Preghiere
per la mia Confessione
ISBN 9788867570072

Preghiere per i pasti
ISBN 9788867570416

Preghiere
per la mia Comunione
ISBN 9788867570065

Preghiere della sera
ISBN 9788867570393

Preghiere
per la mia Cresima
ISBN 9788867570089

Preghiere
per le persone che amo
ISBN 9788867570195

Preghiere
per ogni occasione
ISBN 9788867570188



14

il
ra
m
o
de
lle

pr
eg
h
ie
re

Libri e strumenti per rendere la preghiera un momento pieno di tenerezza,
per dare voce ai piccoli e alle loro famiglie in un dialogo fiducioso con Dio.

Una collana di preghiere per ogni occasione, da collezionare
per avere sempre la preghiera giusta per il momento giusto!
Una collana colorata e tascabile, testo semplice in stampato
maiuscolo per dare ai più piccoli la possibilità di leggere
autonomamente e imparare a esprimere le proprie
intenzioni di preghiera con gioia e fiducia.

Preghiere in tasca

Prego per Natale
ISBN 9788867570492
€ 1,50

Prego per la buonanotte
ISBN 9788867570348
€ 1,50

Prego al mattino
ISBN 9788867570096
€ 1,50

Prego per chiedere
perdono
ISBN 9788867570355
€ 1,50

Prego con Gesù
ISBN 9788867570249
€ 1,50

Prego con Maria
ISBN 9788867570379
€ 1,50

Prego al catechismo
ISBN 9788867570232
€ 1,50

Prego in famiglia
ISBN 9788867570225
€ 1,50

Prego per la Prima
Comunione
ISBN 9788867570362
€ 1,50

Prego nelle feste cristiane
ISBN 9788867570218
€ 1,50

Prego per il creato
ISBN 9788867570485
€ 1,50

Prego anche io
ISBN 9788867571918
€ 1,90

Testi Silvia Vecchini
IllustrazioniGiusy Capizzi
6+
cm 11,5x16,5 • 32 pp. • spillati



15

il
ra
m
o
de
lle

pr
eg
h
ie
re

Libri e strumenti per rendere la preghiera un momento pieno di tenerezza,
per dare voce ai piccoli e alle loro famiglie in un dialogo fiducioso con Dio.

Raccolte di preghiere per trasformare ogni occasione in
un momento speciale! Testi semplici che richiamano la
quotidianità, parole che aiutano i più piccoli a entrare
nell’esperienza della fede, preghiere che fanno scoprire
ai bambini la vicinanza, il sostegno, l’amicizia e la
bellezza di Dio.

I Palloncini

Le preghiere dei bambini
ISBN 9788867570607

Prossima uscita
Preghiere per ogni tempo
ISBN 9788867571154

Testi Silvia Vecchini,
FrancescaFabris
IllustrazioniGiusy Capizzi,
Martina Peluso
6+
cm 13x20 • 128 pp. • brossura
€ 4,90

PROSSIMA
USCITA



16

il
ra
m
o
de
ig
io
c
h
i

Proposte di libri attivi, da colorare, da ritagliare e costruire, che possono accompagnare
i bambini nella scoperta dei primi contenuti della catechesi in famiglia o in parrocchia.

...

Nome collana

Lemie prime storie
della Bibbia
Hayley Down • DawnMachell
4+
cm 22,5x22,5 • 24 pp.
cofanetto con libro + puzzle
ISBN 9788867571307
€ 12,90

Il mio Natale
Sticker Activity Book
DawnMachell
4+
cm 21,5x28 • 24 pp.
brossura
ISBN 9788867571291
€ 4,90

Libri per giocare, imparare e tenere impegnate le manine dei
bambini.

Activity Book



17

il
ra
m
o
de
ig
io
c
h
i

Proposte di libri attivi, da colorare, da ritagliare e costruire, che possono accompagnare
i bambini nella scoperta dei primi contenuti della catechesi in famiglia o in parrocchia.

Libri che raccontano con semplicità le storie dell’Antico e
Nuovo Testamento con tanti disegni da colorare e piccoli
giochi da risolvere.

Coloro...

Coloro Gesù
ISBN 9788867570119

Coloro gli amici di Gesù
ISBN 9788867571024

Coloro gli eroi della Bibbia
ISBN 9788867570652

Coloro la Bibbia
ISBN 9788867570003

Coloro il Natale
ISBN 9788867570256

Coloro la Pasqua
ISBN 9788867570034

Coloro i Santi
ISBN 9788867570317

Coloro il Vangelo
ISBN 9788867571260

Testi Silvia Vecchini,
Stefania Sorci
Illustrazioni IreneMazza
6+
cm 23x28,5 • 48 pagine • spillati
€ 4,90

Prossime uscite

PROSSIMA
USCITA



18

il
ra
m
o
de
ig
io
c
h
i

Proposte di libri attivi, da colorare, da ritagliare e costruire, che possono accompagnare
i bambini nella scoperta dei primi contenuti della catechesi in famiglia o in parrocchia.

Caro Gesù...
Brevi letture in stampatello tratte dalla Bibbia, disegni da
colorare, quiz, giochi, ritagli, piccoli elaborati e biglietti.

Testi Silvia Vecchini
IllustrazioniGiusy Capizzi
4+
cm 21x29,7 • 32 pp. • spillati
€ 3,90

Caro Gesù
in famiglia
ho tante cose da fare
ISBN 9788867570294

Caro Gesù
in vacanza
ho tante cose da fare
ISBN 9788867570102

Caro Gesù
ho tante cose da fare
ISBN 9788867570027

Caro Gesù
per Pasqua
ho tante cose da fare
ISBN 9788867570041



19

il
ra
m
o
de
lle

st
or
ie

La vita di Gesù, il suo insegnamento, i racconti e i personaggi più amati
del Vangelo in libri illustrati che invitano a raccontare la fede.

Una collana per i più piccini, libri illustrati attraverso i quali
conoscere le prime cose sulla fede e i suoi protagonisti. Testi
brevi con parole e frasi evidenziate. Sequenze illustrate
semplici da seguire e che il bambino potrà a sua volta
raccontare. Alla fine di ogni capitolo una pagina con
curiosità e informazioni sulla vita al tempo di Gesù.

Ti racconto...Testi Silvia Vecchini
Illustrazioni Antonio Vincenti
6+
cm 18x18 • 48 pp. • brossura
€ 4,90

Ti racconto le parabole
ISBN 9788867570164

Ti racconto il Natale
ISBN 9788867570423

Ti racconto la Pasqua
ISBN 9788867570300

Vangeli
e Atti degli Apostoli
cm 9,5x13,5 • 432 pp.
interno a due colori
ISBN 9788867570980
€ 2,00



Raccolte di racconti e storie bibliche, produzioni italiane e straniere
per offrire a ogni fascia d’età la Bibbia giusta.

il
ra
m
o
de
lla

B
ib
b
ia

20

Dodici libretti illustrati con splendidi e coloratissimi disegni,
che propongono le storie più famose della Bibbia.
I racconti, destinati ai lettori più piccoli, sono scritti con
criteri per la lettura facilitata.
I volumetti sono molto utili anche per il catechismo.

La Bibbia a raccontini

Kit espositore

ISBN 8051739455922
€ 216,00

Un elegante espositore
automontante contenente 144
copie, 12 per titolo.

NUOVA

COLLA
NA



Testi Francesca Fabris
Illustrazioni Lucia Vender
4+
cm 10,5x13 • 16 pagine • spillati
€ 1,50 cad.

Raccolte di racconti e storie bibliche, produzioni italiane e straniere
per offrire a ogni fascia d’età la Bibbia giusta.

il
ra
m
o
de
lla

B
ib
b
ia

21

La Bibbia a raccontini

La Creazione
ISBN 9788867571963

L’Arca di Noè
ISBN 9788867571970

Mosè eMiriam
ISBN 9788867571987

Davide e Golia
ISBN 9788867571994

Daniele e i leoni
ISBN 9788867572007

Giona e la balena
ISBN 9788867572014

Il Natale
ISBN 9788867572021

Gesù e la tempesta
ISBN 9788867572038

Il Padre nostro
ISBN 9788867572045

La pecorella smarrita
ISBN 9788867572052

Il buon samaritano
ISBN 9788867572069

La Pasqua
ISBN 9788867572076



Raccolte di racconti e storie bibliche, produzioni italiane e straniere
per offrire a ogni fascia d’età la Bibbia giusta.

il
ra
m
o
de
lla

B
ib
b
ia

22

Lamia Bibbia
della Buonanotte
Charlotte Thoroe
LynnHorrabin
0-5
cm 15,5x19,5 • 36 pp. cartonate
cartonato imbottito con maniglia
ISBN 9788867571796
€ 9,90

Noè e l’Arca
KatherineWalker
Jayne Schofield
0-5
cm 13x15,5 • 10 pp. cartonate
cartonato imbottito con maniglia
ISBN 9788867571772
€ 9,90

Lamia Bibbia preferita
Illustrazioni di Gill Guile
0-6
cm 21,5x28 • 10 pp. cartonate
copertina cartonata imbottita
ISBN 9788867571802
€ 12,90



Raccolte di racconti e storie bibliche, produzioni italiane e straniere
per offrire a ogni fascia d’età la Bibbia giusta.

il
ra
m
o
de
lla

B
ib
b
ia

23

Bibbia
Gabrielle Mercer • Lara Ede
4+
15,8x21,6 • 20 pp. cartonate
cartonato imbottito con maniglia
€ 9,90
Storie per bambine
ISBN 9788867571567

Storie per bambini
ISBN 9788867571574

Gesù
Storie per bambini
Fiona Boon • Lara Ede
4+
15,8x21,6 • 20 pp. cartonate
cartonato imbottito con maniglia
ISBN 9788867571680
€ 9,90

Natale
Storie per bambini
Fiona Boon • Lara Ede
4+
15,8x21,6 • 20 pp. cartonate
cartonato imbottito con maniglia
ISBN 9788867571697
€ 9,90

La Bibbia dei piccini
Sophie Piper • MariaMaddocks
5+
cm 13,6x14,7 • 40 pp. • cartonato
ISBN 9788867570447
€ 8,90

La Bibbia per i più piccini
JulietDavid •Chris Embleton-Hall
5+
cm 15x19 • 224 pp. • cartonato
ISBN 9788867570966
€ 14,90

Scopro la Bibbia
Julia Stone • SamanthaMeredith
4+
cm 18x18 • 24 pp. cartonate
copertina cartonata
ISBN 9788867570829
€ 9,90



Raccolte di racconti e storie bibliche, produzioni italiane e straniere
per offrire a ogni fascia d’età la Bibbia giusta.

il
ra
m
o
de
lla

B
ib
b
ia

24

La storia di Natale
Juliet David • Elina Ellis
4+
cm 21x21 • 24 pp. • cartonato
ISBN 9788867571277
€ 6,90

99 storie dalla Bibbia
Juliet David • Elina Ellis
5+
cm 21x21 • 196 pp. • cartonato
ISBN 9788867570836
€ 15,90

99 preghiere per bambini
Juliet David • Elina Ellis
4+
cm 21x21 • 96 pp. • cartonato
ISBN 9788867570928
€ 14,90

La storia di Pasqua
Juliet David • Elina Ellis
4+
cm 16x16 • 40 pp. • cartonato
ISBN 9788867570812
€ 5,90

Piccoli passi nella Bibbia
Lois Rock • KayWiddowson
4+
cm 16,8x18 • 128 pp. • cartonato
ISBN 9788867570263
€ 9,90
Piccoli passi nel Natale
Lois Rock • KayWiddowson
4+
cm 16,8x18 • 32 pp.
copertina cartonata imbottita
ISBN 9788867570706
€ 7,90
Piccoli passi nella Pasqua
Lois Rock • KayWiddowson
4+
cm 16,8x18 • 32 pp.
copertina cartonata imbottita
ISBN 9788867570805
€ 7,90



Raccolte di racconti e storie bibliche, produzioni italiane e straniere
per offrire a ogni fascia d’età la Bibbia giusta.

il
ra
m
o
de
lla

B
ib
b
ia

25

Seguirò Gesù
Judah e Chelsea Smith
Alexandra Ball
5+
18,5x21 • 208 pp.
ISBN 9788867571321
€ 22,00

Gesù il Bambino speciale
AntoniaWoodward
6+
cm 23x24,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788867571253
€ 12,00

Il Messia
AntoniaWoodward
6+
cm 23x24,5 • 32 pp. • cartonato
ISBN 9788867571031
€ 10,00

LaBibbiamigliore di sempre
Victoria Tebbs
7+
cm 17x21,5 • 160 pp. • cartonato
ISBN 9788867570935
€ 14,90

Dossier dei personaggi
della Bibbia
PeterMartin • Matt Buckingham
7+
cm 21,5x26 • 48 pp. • cartonato
ISBN 9788867570515
€ 14,90



Testi Francesca Fabris,
Antonella Pandini
IllustrazioniGiusy Capizzi,
Tiziana Longo, Rosaria Scolla
5+
cm 11,5x16,5 • 32 pp. • spillati
€ 1,90

26

il
ra
m
o
de
it
es
ti
m
on
i

Libri per conoscere la voce, i gesti, i sogni e il cuore di chi ha scelto di seguire Gesù
e portare al mondo il suo messaggio

Una collana che raccoglie le vite dei santi più amati della
tradizione e le racconta ai più piccini, con tenerezza e
semplicità. Il testo, in stampato maiuscolo, e le immagini,
fresche e vivaci, sono adatti a un pubblico
di primi lettori.

I Grandi amici di Gesù

La storia di
Santa Gianna BerettaMolla
ISBN 9788867571468

La storia di
Santa Caterina da Siena
ISBN 9788867571512

La storia di
Nennolina
ISBN 9788867571383

La storia di
Santa Bernadette
ISBN 9788867571390

La storia di
Edith Stein
ISBN 9788867571482

La storia di
Santa Teresa di Lisieux
ISBN 9788867571475

La storia di
Santa Bakhita
ISBN 9788867571499

La storia di
Carlo Acutis
ISBN 9788867571895

La storia di
Charles De Foucauld
ISBN 9788867571888

La storia di
Chiara Lubich
ISBN 9788867571505



27

il
ra
m
o
de
it
es
ti
m
on
i

Libri per conoscere la voce, i gesti, i sogni e il cuore di chi ha scelto di seguire Gesù
e portare al mondo il suo messaggio

I Grandi amici di Gesù

La storia di
San Pietro
ISBN 9788867571123

La storia di
San Tarcisio
ISBN 9788867571185

La storia di
San Giuseppe Moscati
ISBN 9788867571192

La storia di
Padre Kolbe
ISBN 9788867571208

La storia di
San Paolo
ISBN 9788867571116

La storia di
Papa Paolo VI
ISBN 9788867571239

La storia di
Santa Faustina
ISBN 9788867570850

La storia di
Sant’Agostino
ISBN 9788867570874

La storia di
Santa Chiara
ISBN 9788867570898

La storia di
Chiara Luce
ISBN 9788867570867

La storia di
San Martino
ISBN 9788867570881

La storia di
Madre Teresa
ISBN 9788867570843



28

il
ra
m
o
de
it
es
ti
m
on
i

Libri per conoscere la voce, i gesti, i sogni e il cuore di chi ha scelto di seguire Gesù
e portare al mondo il suo messaggio

I Grandi amici di Gesù

La storia di
San Francesco di Paola
ISBN 9788867570591

La storia di
San Giovanni Bosco
ISBN 9788867570560

La storia di
San Nicola
ISBN 9788867570546

La storia di
San Giuseppe
ISBN 9788867570577

La storia di
San Francesco
ISBN 9788867570539

La storia di
Santa Teresa d’Avila
ISBN 9788867570690

La storia di
Maria
ISBN 9788867570553

La storia di
Santa Lucia
ISBN 9788867570522

La storia di
Sant’Antonio di Padova
ISBN 9788867570683

La storia di
Santa Rita da Cascia
ISBN 9788867570614

La storia di
San Domenico Savio
ISBN 9788867570669

La storia di
San Giovanni Evangelista
ISBN 9788867570676



29

il
ra
m
o
de
it
es
ti
m
on
i

Libri per conoscere la voce, i gesti, i sogni e il cuore di chi ha scelto di seguire Gesù
e portare al mondo il suo messaggio

I Grandi amici di Gesù

Le grandi sante
amiche di Gesù
4+
cm 15x21 • 120 pp. • brossura
ISBN 9788867571628
€ 12,00

Le storie delle sante e dei santi
più amati della tradizione,
vissuti in un tempo che va
dall’epoca in cui è nato Gesù
fino ai giorni nostri. Le loro vite
sono raccontate con semplicità
e tenerezza e sono adatte a un
pubblico di primi lettori.

I grandi santi
amici di Gesù
4+
cm 15x21 • 120 pp. • brossura
ISBN 9788867571635
€ 12,00



Don Bosco
un sacerdote tra i ragazzi
ISBN 9788867570430
€ 5,00

Giovanni Paolo II
il papa dal cuore giovane
ISBN 9788867570409
€ 5,00

Paolo VI
un santo moderno
ISBN 9788867571246
€ 5,00

Martin Luther King
il pastore dei diritti civili
ISBN 9788867571086
€ 5,00

Óscar Romero
la voce dei senza voce
ISBN 9788867570713
€ 5,00

Madre Teresa
una piccola matita
nelle mani di Dio
ISBN 9788867570904
€ 5,00

Francesco
il papa della tenerezza
ISBN 9788867570287
€ 4,50

TestiBarbara Baffetti,
Marco Pappalardo
IllustrazioniGiusy Capizzi,
Irene Penazzi
8+
cm 17x24 • 48 pp. • brossura

30

il
ra
m
o
de
it
es
ti
m
on
i

Libri per conoscere la voce, i gesti, i sogni e il cuore di chi ha scelto di seguire Gesù
e portare al mondo il suo messaggio

Ditelo sui tetti! È questo che chiede Gesù ai suoi amici più
stretti: dire a tutti, con voce chiara e forte, che Dio è amore,
gioia, pace e giustizia. Questi libri raccontano in modo
fresco, coinvolgente, con notizie e approfondimenti, le storie
dei grandi testimoni del nostro tempo.

Ditelo sui tetti



7+
cm 12x12 • 48 pp. • brossura
€ 2,50

31

il
ra
m
o
de
id
on
i

Album e libri regalo per fare festa e custodire i momenti speciali della crescita nella fede.

Piccoli libri ricordo per i momenti più importanti della vita
religiosa che si contraddistinguono per l’essenzialità della
proposta e la cura della confezione. All’interno, preghiere a
Gesù, immagini dei simboli eucaristici e il loro profondo
significato, brevi brani del Vangelo e frasi dei santi, spazio
per scrivere e ricordare un giorno davvero speciale.

Grazie Gesù!

Lamia Prima Comunione
Testi Silvia Vecchini
Illustrazioni Antonio Vincenti
ISBN 9788867570584

Lamia Confessione
Testi Serena Gigante
Illustrazioni CarlaManea
ISBN 9788867571222

Il mio Battesimo
Testi Serena Gigante
Illustrazioni CarlaManea
ISBN 9788867571529

Il mio incontro con Gesù
Testi Serena Gigante
Illustrazioni CarlaManea
ISBN 9788867571550

Lamia Cresima
Testi Francesca Fabris
Illustrazioni CarlaManea
ISBN 9788867570621

Natale, che festa!
Testi Francesca Fabris
Illustrazioni CarlaManea
ISBN 9788867570997

Pasqua, che festa!
Testi Francesca Fabris
Illustrazioni CarlaManea
ISBN 9788867571055



TestiBarbara Baffetti
IllustrazioniMartina Peluso,
Nicoletta Bertelle
7+
cm 15x15 • 48 pp. • brossura
€ 7,90

32

il
ra
m
o
de
id
on
i

Album e libri regalo per fare festa e custodire i momenti speciali della crescita nella fede.

Parole che fanno bene
La collana, uscita dopo uscita, si pone l’obiettivo di indagare
il potere positivo di alcune parole nei legami affettivi e nel
rapporto con il creato che bambini e ragazzi intrattengono
nel loro quotidiano. Lo fa spiegandone il significato
relazionale, attraverso racconti che intrecciano vicende di
personaggi inventati e di personaggi noti alla cronaca e che
indagano il loro modo di muoversi nel mondo delle PAROLE.
Ogni capitoletto contiene una storia e una poesia da
assaporare.

Credi
ISBN 9788867571765

Gioisci
ISBN 9788867571840

Grazie
ISBN 9788867571758

Spera
ISBN 9788867571741



33

il
ra
m
o
de
id
on
i

Album e libri regalo per fare festa e custodire i momenti speciali della crescita nella fede.

Parole che fanno bene

Coraggio
ISBN 9788867571611

Ti voglio bene
ISBN 9788867571666

Prossime uscite
Ti abbraccio
ISBN 9788867572151

Insieme
ISBN 9788867572168

Perdono
ISBN 9788867571673

Ama
ISBN 9788867571727

PROSSIMA
USCITA

PROSSIMA
USCITA



34

il
ra
m
o
de
id
on
i

Album e libri regalo per fare festa e custodire i momenti speciali della crescita nella fede.

Libri-ricordo dal piccolo formato, arricchiti di catechesi in
pillole sui sacramenti e molto di più. Per tenere a portata di
mano e di cuore le istantanee delle tappe più importanti
della fede dei bambini.

I Ricordini

Lamessa per me
ISBN 9788867571598

La Confessione
ISBN 9788867571543

La Cresima
ISBN 9788867571345

Il Natale
ISBN 9788867571284

La Prima Comunione
ISBN 9788867571109

Il Battesimo
ISBN 9788867571215

La Pasqua
ISBN 9788867571369

Testi Elena Giordano
IllustrazioniMartina Peluso,
Silvia Colombo
7+
cm 11,5x16,5 • 48 pp. • spillati
€ 2,00



35

il
ra
m
o
de
id
on
i

Album e libri regalo per fare festa e custodire i momenti speciali della crescita nella fede.

Una collana per ricordare i momenti speciali, conservare le
emozioni, le immagini, le persone e le parole importanti che
accompagnano bambini e ragazzi nei giorni in cui si
accostano ai sacramenti.

Il libro dei ricordi

Lamia Cresima
Il libro dei ricordi
ISBN 9788867571338

Lamia Prima Comunione
Il libro dei ricordi
ISBN 9788867570324

Il mio Battesimo
Il libro dei ricordi
ISBN 9788867570331

Testi Elena Giordano
IllustrazioniMartina Peluso
cm 20x25 • 48 pp. • brossura
copertina con UV
€ 8,90



36

Sommario

il ramo della catechesi
Alla ricerca del tesoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
I Germogli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
I miei giorni speciali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Semi di fede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

il ramo della fede
Le parole di papa Francesco . . . . . . . . . . . . . . 8
Lo Scrigno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Le Perle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

il ramo delle preghiere
Preghiere per... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Nel segreto del tuo cuore . . . . . . . . . . . . . . . 12
Preghiere in tasca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
I Palloncini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

il ramo dei giochi
Activity Book . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Coloro... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Caro Gesù... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

il ramo delle storie
Ti racconto... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

il ramo della Bibbia
La Bibbia a raccontini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

il ramo dei testimoni
I Grandi amici di Gesù . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ditelo sui tetti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

il ramo dei doni
Grazie Gesù! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Parole che fanno bene . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
I Ricordini. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Il libro dei ricordi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35



37

Indice dei titoli

37

Indice dei titoli
99 preghiere per bambini 24
99 storie dalla Bibbia 24
Ama 33
Angelo di San Giuseppe (L’) 10
Arca di Noè (L') – La Bibbia a raccontini 21
Battesimo (Il) 34
Beatitudini (Le) 10
Bibbia – Storie per bambine 23
Bibbia – Storie per bambini 23
Bibbia dei piccini (La) 23
Bibbia e il tesoro nascosto nella Parola di Dio! (La) 3
Bibbia migliore di sempre (La) 25
Bibbia per i più piccini (La) 23
Buon samaritano (Il) – La Bibbia a raccontini 21
Calendario dell’Avvento. Insieme verso il Natale (Il) 7
Caro Gesù ho tante cose da fare 18
Caro Gesù in famiglia ho tante cose da fare 18
Caro Gesù in vacanza ho tante cose da fare 18
Caro Gesù per Pasqua ho tante cose da fare 18
Coloro Gesù 17
Coloro gli amici di Gesù 17
Coloro gli eroi della Bibbia 17
Coloro i Santi 17
Coloro il Natale 17
Coloro il Vangelo 17
Coloro la Bibbia 17
Coloro la Pasqua 17
Comunione e il tesoro nascosto nel corpo di Cristo!

(La) 3
Confessione (La) 34
Confessione e il tesoro del perdono! (La) 3
Coraggio 33
Creazione (La) – La Bibbia a raccontini 21
Credi 32
Credo (Il) 10
Cresima (La) 34
Cresima e il tesoro dello Spirito Santo! (La) 3
Daniele e i leoni – La Bibbia a raccontini 21
Davide e Golia – La Bibbia a raccontini 21
Dieci Comandamenti (I) 10
Dieci Comandamenti (I) – Le parole di papa

Francesco 9
Don Bosco un sacerdote tra i ragazzi 30
Dossier dei personaggi della Bibbia 25
Famiglia (La) – Le parole di papa Francesco 9
Fede (La) – Le parole di papa Francesco 9
Francesco il papa della tenerezza 30
Gesù – Storie per bambini 23
Gesù e il tesoro nascosto nel Regno dei Cieli! 3
Gesù e la tempesta – La Bibbia a raccontini 21
Gesù il Bambino speciale 25
Gioia (La) – Le parole di papa Francesco 9
Gioisci 32

Giona e la balena – La Bibbia a raccontini 21
Giovani (I) – Le parole di papa Francesco 8
Giovanni Paolo II il papa dal cuore giovane 30
Giustizia e Pace – Le parole di papa Francesco 9
Grandi sante amiche di Gesù (Le) 29
Grandi santi amici di Gesù (I) 29
Grazie 32
Insieme 33
Laudato si’ – Le parole di papa Francesco 9
Madre Teresa una piccola matita nelle mani di Dio 30
Martin Luther King il pastore dei diritti civili 30
Messa (La) – Le parole di papa Francesco 8
Messa e il tesoro nascosto dell’Eucaristia! (La) 3
Messa per me (La) 34
Messia (Il) 25
Mia Bibbia della Buonanotte (La) 22
Mia Bibbia preferita (La) 22
Mia Confessione (La) 31
Mia Cresima (La) 31
Mia Cresima (La) – Il libro dei ricordi 35
Mia Prima Comunione (La) 31
Mia Prima Comunione (La) – Il libro dei ricordi 35
Mie prime storie della Bibbia (Le) 16
Mio Battesimo (Il) 31
Mio Battesimo (Il) – Il libro dei ricordi 35
Mio catechismo per conoscere Gesù (Il) 6
Mio catechismo per la Cresima (Il) 6
Mio catechismo per la prima Comunione (Il) 6
Mio incontro con Gesù (Il) 31
Mio Natale Sticker Activity Book (Il) 16
Misericordia (La) – Le parole di papa Francesco 9
Mosè e Miriam – La Bibbia a raccontini 21
Natale – Storie per bambini 23
Natale (Il) 34
Natale (Il) – La Bibbia a raccontini 21
Natale, che festa! 31
Noè e l’Arca 22
Nonviolenza (La) – Le parole di papa Francesco 9
Óscar Romero la voce dei senza voce 30
Padre Nostro (Il) 10
Padre nostro (Il) – La Bibbia a raccontini 21
Paolo VI un santo moderno 30
Pasqua (La) 34
Pasqua (La) – La Bibbia a raccontini 21
Pasqua, che festa! 31
Pecorella smarrita (La) – La Bibbia a raccontini 21
Perdono 33
Perle della fede in tante piccole storie (Le) 10
Piccoli passi nel Natale 24
Piccoli passi nella Bibbia 24
Piccoli passi nella Pasqua 24
Preghiere a Gesù 12
Preghiere a Maria 12



Preghiere dei bambini (Le) 15
Preghiere della sera 13
Preghiere per i pasti 13
Preghiere per il creato 12
Preghiere per il mio Battesimo 13
Preghiere per il Natale 12
Preghiere per l’Avvento 12
Preghiere per la Cresima 11
Preghiere per la mia Comunione 13
Preghiere per la mia Confessione 13
Preghiere per la mia Cresima 13
Preghiere per la pace 12
Preghiere per la Pasqua 12
Preghiere per la Prima Comunione 11
Preghiere per le persone che amo 13
Preghiere per ogni giorno 12
Preghiere per ogni occasione 13
Preghiere per ogni tempo 15
Preghiere tradizionali 11
Prego al catechismo 14
Prego al mattino 14
Prego anche io 14
Prego con Gesù 14
Prego con Maria 14
Prego in famiglia 14
Prego nelle feste cristiane 14
Prego per chiedere perdono 14
Prego per il creato 14
Prego per la buonanotte 14
Prego per la Prima Comunione 14
Prego per Natale 14
Prima Comunione (La) 34
Prima Comunione. Insieme a Gesù (La) 7
Prossimo (Il) – Le parole di papa Francesco 9
Regali d'amore – Le parole di papa Francesco 8
Religioni e il tesoro della strada verso Dio (Le) 3
Rosario. Una corona di rose a Maria (Il) 7
Sacramenti (I) – Le parole di papa Francesco 8
Sacramenti e il tesoro dei segni dello Spirito (I) 3
Santità (La) – Le parole di papa Francesco 8
Scopriamo insieme Gesù 5
Scopriamo insieme Avvento e Natale 4
Scopriamo insieme il Credo 4
Scopriamo insieme il Vangelo 4
Scopriamo insieme l’anno liturgico 5
Scopriamo insieme la Bibbia 5
Scopriamo insieme la Comunione 4
Scopriamo insieme la Confessione 5
Scopriamo insieme la Cresima 4
Scopriamo insieme la Messa 5
Scopriamo insieme la preghiera 4
Scopriamo insieme la Quaresima e la Pasqua 4

Scopriamo insieme le Religioni 4
Scopriamo insieme segni, simboli e gesti cristiani 4
Scopro la Bibbia 23
Seguirò Gesù 25
Siamo fratelli tutti – Le parole di papa Francesco 8
Spera 32
Speranza (La) – Le parole di papa Francesco 9
Storia di Carlo Acutis (La) 26
Storia di Charles De Foucauld (La) 26
Storia di Chiara Lubich (La) 26
Storia di Chiara Luce (La) 27
Storia di Edith Stein (La) 26
Storia di Madre Teresa (La) 27
Storia di Maria (La) 28
Storia di Natale (La) 24
Storia di Nennolina (La) 26
Storia di Padre Kolbe (La) 27
Storia di Papa Paolo VI (La) 27
Storia di Pasqua (La) 24
Storia di San Domenico Savio (La) 28
Storia di San Francesco (La) 28
Storia di San Francesco di Paola (La) 28
Storia di San Giovanni Bosco (La) 28
Storia di San Giovanni Evangelista (La) 28
Storia di San Giuseppe (La) 28
Storia di San Giuseppe Moscati (La) 27
Storia di San Martino (La) 27
Storia di San Nicola (La) 28
Storia di San Paolo (La) 27
Storia di San Pietro (La) 27
Storia di San Tarcisio (La) 27
Storia di Sant’Agostino (La) 27
Storia di Sant’Antonio di Padova (La) 28
Storia di Santa Bakhita (La) 26
Storia di Santa Bernadette (La) 26
Storia di Santa Caterina da Siena (La) 26
Storia di Santa Chiara (La) 27
Storia di Santa Faustina (La) 27
Storia di Santa Gianna Beretta Molla (La) 26
Storia di Santa Lucia (La) 28
Storia di Santa Rita da Cascia (La) 28
Storia di Santa Teresa d’Avila (La) 28
Storia di Santa Teresa di Lisieux (La) 26
Tenerezza (La) – Le parole di papa Francesco 9
Ti abbraccio 33
Ti racconto il Natale 19
Ti racconto la Pasqua 19
Ti racconto le parabole 19
Ti voglio bene 33
Vangeli e Atti degli Apostoli 19
Via Crucis. Insieme verso la meta (La) 7

Indice dei titoli

38



Ameli Michela 4, 6
Assirelli Francesca 10
Ball Alexandra 25
Bertelle Nicoletta 10, 32
Buckingham Matt 25
Capizzi Giusy 7, 14–15, 18, 26, 30
Colombo Silvia 34
Ede Lara 23
Ellis Elina 24
Embleton-Hall Chris 23
Guile Gill 22
Horrabin Lynn 22
Longo Tiziana 26

Machell Dawn 16
Maddocks Maria 23
Manea Carla 31
Mantovani Alessandra 3, 8
Mazza Irene 17
Meredith Samantha 23
Peluso Martina 11–12, 15, 32, 34–35
Penazzi Irene 4, 30
Schofield Jayne 22
Scolla Rosaria 7, 26
Vender Lucia 21
Vincenti Antonio 19, 31
Widdowson Kay 24

Baffetti Barbara 8, 10, 30, 32
Boon Fiona 23
Capizzi Giusy 7
David Juliet 23–24
Di Girolamo Crispino 11
Down Hayley 16
Fabris Francesca 3, 6, 12, 15, 21, 26, 31
Ferrero Bruno 10
Gigante Serena 31
Giordano Elena 4, 34–35
Martin Peter 25
Mazzia Annamaria 7
Mercer Gabrielle 23

Pandini Antonella 4, 7, 26
Pappalardo Marco 30
Piper Sophie 23
Rock Lois 24
Smith Chelsea 25
Smith Judah 25
Sorci Stefania 17
Stone Julia 23
Tebbs Victoria 25
Thoroe Charlotte 22
Vecchini Silvia 12, 14–15, 17–19, 31
Walker Katherine 22
Woodward Antonia 25

39

Indice degli illustratori

Indice degli autori



40

Il Sicomoro
Cortile San Teodoro, 3 - 91100 Trapani
tel. 0923.873942 - tel./fax 0923.540339
www.ilsicomoroeditore.it - info@ilsicomoroeditore.it

Promozione e Distribuzione per le librerie:

DIFFUSIONE SAN PAOLO s.r.l.
Piazza Soncino, 5
20092 Cinisello Balsamo (MI)
tel. 02/66075410
disp.segreteria@stpauls.it

Depositi:

Cinisello Balsamo
Via Cajkovskij, 26
20092 Cinisello Balsamo (MI)
tel. 02/66046640 - fax 02/66047885
e-mail: disp.depositocinisello@stpauls.it

Roma
Via A. Severo, 52
00145 Roma
tel. 06/5414437 - fax 06/5412320
e-mail: disp.depositoroma@stpauls.it

organizzazione commerciale

I prezzi indicati sul catalogo non sono vincolanti e possono subire variazioni senza preavviso.


